
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 16 del 29/01/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2015-2017.

L’anno  duemilaquindici, il  giorno ventinove del  mese  di  gennaio nel  Palazzo 
comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti  regolarmente 
recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 16 del  29/01/2015

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PIANO  TRIENNALE  DI  PREVENZIONE  DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2015-2017

La GIUNTA COMUNALE:

 
PREMESSO :
-  che  con   legge,  n.  190,  approvata  il  6  novembre  2012,  sono  state  dettate  le 
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione,  in  attuazione  dell'articolo  6  della  Convenzione 
dell’Organizzazione delle Nazioni Unite;

-che con tale legge è stata istituita l'Autorità nazionale anticorruzione e previsti gli 
altri organi incaricati di svolgere attività di controllo, di prevenzione e di contrasto 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

-che l’articolo 7 della legge 190/2012 che impone l’individuazione di un responsabile 
della prevenzione della corruzione;

-che negli enti locali, tale responsabile è individuato di norma nel segretario dell’Ente, 
salva diversa e motivata determinazione
 
VISTA l’Intesa tra Governo, Regione ed enti locali per l’attuazione dell’art.1, commi 
60  e  61  della  legge  6  novembre  2012,  n.190,  recante:  “Disposizioni  per  la 
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica 
amministrazione”, sancita nella seduta del 24/07/2013, con la quale si individuano gli 
adempimenti di competenza di regioni, province, comuni e comunità montane, con 
l’indicazione  dei  relativi  termini,  volti  all’attuazione  della  legge 190/2012,  secondo 
quanto previsto dall’art.1, commi 60 e 61 della medesima;

VISTO inoltre il Piano Nazionale Anticorruzione - P.N.A., adottato ai sensi della sopra 
richiamata legge 190/2012, il  quale prevede che ciascuna amministrazione adotti il 
proprio  Piano Triennale  di  Prevenzione,  che  di  regola  include  anche  il  Programma 
Triennale per la Trasparenza e l'Integrità di cui al Dlgs. N.33/2013 

VISTO il  decreto del Sindaco n.  2 del  15/1/2015 di individuazione del Segretario 
d.ssa Borghi Roberta responsabile della prevenzione della corruzione 
 
VISTO il  Piano T riennale di   Prevenzione della corruzione,  predisposto  dal 
Segretario Comunale, che si articola in due parti di cui una riferita alla prevenzione 
della  corruzione  e  la  seconda  relativa  all’attuazione  delle  norme  in  materia  di 
trasparenza 
 
PRESO ATTO  del  parere favorevole  di  regolarità  tecnica del  Segretario  Comunale 
Responsabile dell’area amministrativa   ai sensi e per gli effetti  dell’art. 49, comma 
1,del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000;
 
PRESO ATTO che il provvedimento in approvazione non comporta oneri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,tale per cui 
non vi  è la  necessità di acquisire il  parere di regolarità contabile  di  cui  all’art.49, 
comma 1,del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000



 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale in vigore;
 
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi; 

DELIBERA

 
- di approvare il Piano triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza  
2015-2017, secondo lo schema predisposto dal Segretario Comunale - Responsabile 
della  prevenzione  della  corruzione,  in  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;
 
- di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, 
stante l’urgenza di procedere in merito;
 



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 2 del 29.01.2015

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


	DELIBERA

